OTuYeT 0 NpUGBLINAX U yObITKax

OTYeTHbIN nepuog 2018 T.

Mnpekc: Ne 2 - OIMY
MepuogmMyHoCTL: rogosas

MpunoxeHwve 2

K npukasy MwuHuCTpa (hHaHCoB
Pecny6nmkn KasaxcTtaH

ot 28 voHa 2017 roga Ne 404
dopma2

MpeAcTaBNAKT: OpraHM3aLmMm Ny6aMYHOro UHTepeca No pesybTatam UHAHCOBOrO roga
Kypa npeacTtaBnsieTcs: B AeN03uTapuil MHAHCOBOM OTYETHOCTU B 3/IEKTPOHHOM (hopMaTe NOCPEACTBOM

CpoK npefcTaBNEHUSA: eXerofHo He nosgHee 31 aBrycra roga, CnegyroLero 3a 0TYeTHbIM
MpyMeYaHe: NosicHeHWe Mo 3aMoIHeHWI0 0TYeTa NMPUBEAEHO B NPUIOXeHUU K diopMe, NpefdHasHauYeHHol Ans c6opa aiMUHUCTPATUMBHBIX

faHHbIX «OTYET 0 NPUOBLINAX U YObITKAX»

HaumeHoBaHue opraHusaumm PIT1 Ha MXB"HOXH0-Ka3zaxcTaHCKMil rocyjapCTBEHHbIN

negarornyecknii yHunsepcutet" MOH PK
3a rof. 3akaHuuBawowmiica 31 gekabps 2018 roga

HanmeHoBaHWe noKasaTenei

Bbipyuka

Ceb6eCTOMMOCTb peann3oBaHHbIX TOBApPOB U yCIyr

BanoBaa npubbiib (cTpoka 010 - cTpoka 011)

Pacxogbl no peanunsauunn

ALMUHUCTPATUBHbIE pacxofbl

Mpoyve pacxofbl

lMpoumne goxonbl

MToro onepaunoHHas npuosinb (yobITOK) (+/- cTpokn ¢ 012 no 016)
[oxoabl No hrHaHCMPOBaHMIO

Pacxofbl N0 PUHAHCUPOBAHUIO

[ons opraHusaymm B npubbin (y6bITKe) accoLMMpoBaHHbIX
opraHusaumin 1 COBMeCTHON AeATeNbHOCTH, YUMTbIBAEMbIX MO MeTOAy
[0NeBOro yyactus

Mpoune HeonepaLoHHbIE AOXOAbI

Mpoyve HeonepaLNOHHbIE Pacxofpbl

Mpun6bInb (YObITOK) [0 HanoroobnoxeHus (+/- ctpoku ¢ 020 no 025)
Pacxofbl N0 NOAOX0AHOMY Hanory

MpunbbINb (YObITOK) Nocne Hanoroo60XeHUs OT NPOAO/MKatoLLencs
feAtenbHocTM (cTpoka 100 - cTpoka 101)

Mpubbinb (Y6bITOK) MOCAe Hanoroo6i0XeHWs 0T NpeKpaLLeHHOo
LeaTenbHOCTM

Mpun6bInb 3a rog (ctpoka 200 + cTpoka 201) oTHOCKMas Ha:

COOGCTBEHHUKOB MaTEPUHCKOW OpraHM3aumm

[0/110 HEKOHTPONMPYIOLWMNX CO6CTBEHHUKOB

Mpouas coBOKyMHaa npubbinb, BCero (cymma cTpok ¢ 410 no 420):
B TOM 4uCe:

MepeoLeHKa OCHOBHbIX CPEACTB

Koa
CTpPO

KU
10
n
12
13
14
15
16
20
21
22
23

24
25
100
101
200

201

300

400

410

(TbIC. TeHre)

3a 0TYeTHbIA  3a NpeablAyLLINiA

nepuog nepuos
1471 020 1232 509
1354 862 1207 721
116 158 24 788
120 109 44 145
2 090 635

6 460 18 563
419 -1 429

1449 2 113
1868 684
1868 684
1868 684



MepeoueHka PUHAHCOBbLIX aKTMBOB, MMEIOLLMXCSA B HANUYMK Ans
npogaxwu

[Jonsa B Npoyeit COBOKYMHON Npubbinu (yObITKE) acCOLMMPOBAHHBIX
opraHu3aunii u COBMeCTHON AeATeNbHOCTU, YUNTbIBAEMbIX N0 MeTO4Y
AKTyapHble npubbin (Y6bITKM) N0 NEHCMOHHLIM 0653aTeNIbCTBaM

A(hheKT M3MEHEHNS B CTABKE MOLOXOLHOIO HAnora Ha OTCPOYEHHbIN
Hanor JOYEpPHUX OpraHn3aLuii
XeaXnpoBaHue AeHEXHbIX NMOTOKOB

KypcoBas pasHuLa no MHBECTULMAM B 3apy6eXHble OpraHu3auum
XePKUpOoBaHMe YNCTbIX UHBECTMLMIA B 3apy6exHble onepayum
Mpoyne KOMNOHEHTHI MPOYE COBOKYMHOW NpubbIn

KoppeKkTupoBKa npu peknaccugmkaymm B coctase npubbinn (yobiTka)

HanoroBblil aheKT KOMMOHEHTOB MPOYeil COBOKYMHOW NpubbIAN
O6was coBokynHas npubbins (ctpoka 300 + cTpoka 400)
O6Lwas coBOKynHas npubbinb OTHOCKMAA Ha:
COOCTBEHHMKOB MaTepUMHCKON opraHu3ayumu

[0N3 HEKOHTPOMPYHOLW X COBCTBEHHNKOB

Mpubbinb Ha aKumio:

B TOM uucne:

BasoBas npuobIIb Ha aKLmio:

0T NpoAOMXatoLeics feaTeNbHOCTM

OT NPeKpaLLeHHOW feATeNbHOCTH

PasBogHeHHas nNpmbbIib Ha aKuuio:

0T NPOJO/MKaOLLeACH feAaTeNbHOCTM

OT MpPeKpaLLeHHON fesTeNbHOCTH

MECTO neyatun

411

412

413
414

415
416
417
418

419
420

500

600

1868

684



