Отчет о прибылях и убытках отчетный период 2018 г.

Иидекс: № 2 - ОПУ

Периодичность: годовая

Представляют: организации публичного интереса по результатам финансового года

Куда представляется: в депозитарий финансовой отчетности в электронном формате посредством

Срок представления: ежегодно не позднее 31 августа года, следующего за отчетным

Примечание: пояснение по заполнению отчета приведено в приложении к форме, предназначенной для сбора административных данных «Отчет о прибылях и убытках»

Наименование организации <u>РГП на ПХВ"Южно-Казахстанский государственный педагогический университет" МОН РК</u>

за год. заканчивающийся 31 декабря 2018 года

(тыс. тенге)

			(тыс. тенге)	
Наименование показателей	Наименование показателей Код стро период		За предыдущий период	
Выручка	10	1 471 020	1 232 509	
Себестоимость реализованных товаров и услуг	11	1 354 862	1 207 721	
Валовая прибыль (строка 010 – строка 011)	12	116 158	24 788	
Расходы по реализации	13			
Административные расходы	14	120 109	44 145	
Прочие расходы	15	2 090	635	
Прочие доходы	16	6 460	18 563	
Итого операционная прибыль (убыток) (+/- строки с 012 по 016)	20	419	-1 429	
Доходы по финансированию	21	1 449	2 113	
Расходы по финансированию	22			
Доля организации в прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	23			
Прочие неоперационные доходы	24			
Прочие неоперационные расходы	25			
Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- строки с 020 по 025)	100	1 868	684	
Расходы по подоходному налогу	101			
Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (строка 100 – строка 101)	200	1 868	684	
Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности	201			
Прибыль за год (строка 200 + строка 201) относимая на:	300	1 868	684	
собственников материнской организации				
долю неконтролирующих собственников				
Прочая совокупная прибыль, всего (сумма строк с 410 по 420):	400			
в том числе:				
Переоценка основных средств	410			

Переоценка финансовых активов, имеющихся в наличии для	411		
продажи			
Доля в прочей совокупной прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу	412		
Актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам	413		
Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних организаций	414		
Хеджирование денежных потоков	415		
Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации	416		
Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции	417		
Прочие компоненты прочей совокупной прибыли	418		
Корректировка при реклассификации в составе прибыли (убытка)	419		
Налоговый эффект компонентов прочей совокупной прибыли	420		
Общая совокупная прибыль (строка 300 + строка 400)	500	1 868	684
Общая совокупная прибыль относимая на:			
собственников материнской организации			
доля неконтролирующих собственников			
Прибыль на акцию:	600		
в том числе:			
Базовая прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности			
от прекращенной деятельности			
Разводненная прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности			
от прекращенной деятельности			

Руководитель

Аяшев О.

(фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер

Турбекова У. (фамилия, имя, отчество)

место печати

(подпись)